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令和７年 3 月大学等卒業予定者の就職内定状況（令和７年１月末現在）  

～ 大学生の就職内定率は89.8%で、高い水準で推移～ 

 

静岡労働局では、令和７年３月に大学等を卒業する学生の就職内定状況について 
調査を行い、令和７年 1 月末現在の状況を取りまとめました。 
 
【就職内定率の概要】 

  ● 大学は89.8％（前年同期差1.5ポイント上昇） 
● 短期大学は92.0％（同3.3ポイント上昇） 
● 専修学校（専門課程）は93.1％（同1.6ポイント上昇） 

 
 

※調査対象は、静岡県内の１４大学、５短期大学、１５専修学校（抽出）。 
学生からの報告等により把握している状況を、大学等各学校の協力を得て静岡労働局がまとめ 
たもので、年 4 回（10 月末、11 月末、1 月末、3 月末）就職内定状況調査表により実施。 

※この調査は、平成 6 年度から実施。 

※就職内定率とは、就職希望者に占める就職内定者の割合となる。 

 

 
 

〈未内定者に対する就職支援について〉  
静岡労働局では、引き続き大学等とも連携し下記のとおり令和７年3月卒の未内定

者に対する就職支援に取り組んでまいります。 
 

〇県内３ヶ所に設置している、新卒者等専門の相談窓口である「新卒応援ハローワー
ク」及び「新卒応援コーナー」において、就職支援ナビゲーター（※）が未内定者一
人一人の状況に応じた、担当者制による個別支援を行うとともに、大学等の就職相談
員と連携し、未内定者の把握に努め、大学等での出張相談を実施。 
※就職支援ナビゲーターは、キャリアコンサルタント等の資格を持つ者などを任用。 
 

 

 



（第１表）

前年同期増減率 前年同期増減率 前年同期増減率 ③／② 前年差

7,063 ▲ 2.0 5,865 0.3 4,861 1.5 82.9 1.0
7,534 6.7 6,311 7.6 5,438 11.9 86.2 3.3
7,488 ▲ 0.6 6,272 ▲ 0.6 5,535 1.8 88.2 2.0
7,643 2.1 6,338 1.1 5,608 1.3 88.5 0.3
7,315 ▲ 4.3 6,164 ▲ 2.7 5,402 ▲ 3.7 87.6 ▲ 0.9
7,485 2.3 6,275 1.8 5,197 ▲ 3.8 82.8 ▲ 4.8
7,699 2.9 6,336 1.0 5,370 3.3 84.8 2.0
7,881 2.4 6,394 0.9 5,676 5.7 88.8 4.0
7,801 ▲ 1.0 5,961 ▲ 6.8 5,264 ▲ 7.3 88.3 ▲ 0.5
7,521 ▲ 3.6 5,872 ▲ 1.5 5,271 0.1 89.8 1.5

　　　　　　　　　　うち 男子 ‐ ‐ 3,016 ▲ 3.5 2,648 ▲ 0.9 87.8 2.3
　　　　　　　　　　うち 女子 ‐ ‐ 2,856 ▲ 0.7 2,623 1.2 91.8 0.4

（第２表）

（人） 前年同期増減率 （人） 前年同期増減率 （人） 前年同期増減率 ③／② 前年差

1,212 ▲ 0.5 1,048 ▲ 1.0 850 1.6 81.1 2.1
1,103 ▲ 9.0 963 ▲ 8.1 793 ▲ 6.7 82.3 1.2
1,035 ▲ 6.2 909 ▲ 5.6 820 3.4 90.2 7.9
1,024 ▲ 1.1 888 ▲ 2.3 782 ▲ 4.6 88.1 ▲ 2.1

984 ▲ 3.9 924 4.1 733 ▲ 6.3 79.3 ▲ 8.8
953 ▲ 3.2 848 ▲ 8.2 640 ▲ 12.7 75.5 ▲ 3.8
831 ▲ 12.8 761 ▲ 10.3 536 ▲ 16.3 70.4 ▲ 5.1
740 ▲ 11.0 538 ▲ 29.3 469 ▲ 12.5 87.2 16.8
668 ▲ 9.7 496 ▲ 7.8 440 ▲ 6.2 88.7 1.5
637 ▲ 4.6 488 ▲ 1.6 449 2.1 92.0 3.3

　　　　　　　　　　　うち 男子 ‐ ‐ 28 21.7 19 18.8 67.9 ▲ 1.7
　　　　　　　　　　　うち 女子 ‐ ‐ 460 ▲ 2.8 430 1.4 93.5 3.9

（第３表）

前年同期増減率 前年同期増減率 前年同期増減率 ③／② 前年差
1,594 ▲ 3.8 1,493 ▲ 3.3 1,270 1.8 85.1 4.3
1,490 ▲ 6.5 1,408 ▲ 5.7 1,216 ▲ 4.3 86.4 1.3
1,548 3.9 1,481 5.2 1,320 8.6 89.1 2.7
1,571 1.5 1,496 1.0 1,350 2.3 90.2 1.1
1,611 2.5 1,537 2.7 1,372 1.6 89.3 0.9
1,644 2.0 1,551 0.9 1,340 ▲ 2.3 86.4 ▲ 2.9
1,637 ▲ 0.4 1,552 0.1 1,397 4.3 90.0 3.6
1,987 21.4 1,910 23.1 1,716 22.8 89.8 ▲ 0.2
1,986 ▲ 0.1 1,919 0.5 1,760 2.6 91.7 1.9
1,968 ▲ 0.9 1,887 ▲ 1.7 1,757 ▲ 0.2 93.1 1.4

　　　　　　　　　　　うち 男子 ‐ ‐ 932 ▲ 4.2 859 ▲ 4.9 92.2 ▲ 0.6
　　　　　　　　　　　うち 女子 ‐ ‐ 955 1.0 898 4.8 94.0 3.4
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静岡労働局
各年1月末現在

前 年
同 期 差

前 年
同 期 差

前 年
同 期 差

前 年
同 期 差

前 年
同 期 差

前 年
同 期 差

前 年
同 期 差

前 年
同 期 差

合計 6,761 79.0 － 94.4 － 65.3 － 86.7 － 合計 7,890 68.3 ▲ 2.9 68.1 ▲ 3.9 63.6 ▲ 1.4 73.6 0.4
男 2,742 90.4 － 95.5 － 52.2 － 86.5 － 男 3,771 64.7 ▲ 4.6 64.9 ▲ 4.8 30.4 ▲ 14.8 67.7 ▲ 1.4
女 4,019 71.2 － 91.4 － 65.6 － 87.2 － 女 4,119 71.6 ▲ 1.6 72.0 ▲ 3.0 65.8 ▲ 0.4 80.0 2.4
合計 6,445 77.6 ▲ 1.4 90.0 ▲ 4.4 66.1 0.8 82.2 ▲ 4.5 合計 8,051 72.1 3.8 72.7 4.6 67.7 4.1 73.2 ▲ 0.4
男 2,808 86.2 ▲ 4.2 91.5 ▲ 4.0 69.6 17.4 80.9 ▲ 5.6 男 3,799 68.2 3.5 68.8 3.9 40.0 9.6 69.1 1.4
女 3,637 71.0 ▲ 0.2 86.0 ▲ 5.4 66.0 0.4 87.1 ▲ 0.1 女 4,252 75.5 3.9 77.2 5.2 69.9 4.1 77.8 ▲ 2.2
合計 6,213 80.9 3.3 89.1 ▲ 0.9 69.5 3.4 88.8 6.6 合計 8,127 74.2 2.1 74.3 1.6 71.9 4.2 75.3 2.1
男 2,674 89.6 3.4 91.6 0.1 67.5 ▲ 2.1 88.3 7.4 男 3,807 70.1 1.9 70.2 1.4 40.8 0.8 72.7 3.6
女 3,539 74.4 3.4 84.0 ▲ 2.0 69.5 3.5 90.4 3.3 女 4,320 77.8 2.3 79.2 2.0 74.1 4.2 77.8 0.0
合計 6,300 80.7 ▲ 0.2 86.3 ▲ 2.8 71.4 1.9 89.6 0.8 合計 8,357 75.8 1.6 75.6 1.3 74.2 2.3 78.1 2.8
男 2,779 87.7 ▲ 1.9 88.4 ▲ 3.2 65.3 ▲ 2.2 89.1 0.8 男 3,933 70.7 0.6 70.6 0.5 35.4 ▲ 5.4 74.8 2.1
女 3,521 75.3 0.9 81.9 ▲ 2.1 71.6 2.1 91.6 1.2 女 4,424 80.4 2.6 81.2 3.4 77.3 3.2 81.5 3.7
合計 5,734 77.6 ▲ 3.1 85.6 ▲ 0.7 65.3 ▲ 6.1 85.2 ▲ 4.4 合計 8,451 81.3 5.5 81.9 6.3 79.0 4.8 80.8 2.7
男 2,594 86.2 ▲ 1.5 89.6 1.2 61.5 ▲ 3.8 85.0 ▲ 4.1 男 3,905 77.7 7.0 78.2 7.6 50.0 14.6 77.4 2.6
女 3,140 70.4 ▲ 4.9 77.5 ▲ 4.4 65.6 ▲ 6.0 85.9 ▲ 5.7 女 4,546 84.4 4.0 86.1 4.9 80.3 3.0 83.9 2.4
合計 4,976 70.1 ▲ 7.5 81.0 ▲ 4.6 53.8 ▲ 11.5 81.2 ▲ 4.0 合計 8,406 83.0 1.7 82.9 1.0 81.1 2.1 85.1 4.3
男 2,223 80.9 ▲ 5.3 83.9 ▲ 5.7 43.2 ▲ 18.3 82.4 ▲ 2.6 男 3,924 79.2 1.5 78.4 0.2 53.7 3.7 84.4 7.0
女 2,753 61.3 ▲ 9.1 75.3 ▲ 2.2 54.5 ▲ 11.1 76.9 ▲ 9.0 女 4,482 86.4 2.0 88.0 1.9 82.6 2.3 85.7 1.8
合計 4,709 73.2 3.1 79.8 ▲ 1.2 56.5 2.7 88.8 7.6 合計 8,682 85.8 2.8 86.2 3.3 82.3 1.2 86.4 1.3
男 2,201 81.9 1.0 80.5 ▲ 3.4 43.9 0.7 90.0 7.6 男 4,068 82.9 3.7 82.8 4.4 49.0 ▲ 4.7 85.2 0.8
女 2,508 65.5 4.2 78.2 2.9 57.3 2.8 85.0 8.1 女 4,614 88.3 1.9 89.9 1.9 84.1 1.5 87.5 1.8
合計 3,428 72.2 ▲ 1.0 68.2 ▲ 11.6 65.8 9.3 90.3 1.5 合計 8,662 88.6 2.8 88.2 2.0 90.2 7.9 89.1 2.7
男 1,162 73.3 ▲ 8.6 65.6 ▲ 14.9 50.0 6.1 92.3 2.3 男 4,053 86.1 3.2 85.7 2.9 64.4 15.4 89.2 4.0
女 2,266 71.2 5.7 73.2 ▲ 5.0 66.1 8.8 86.1 1.1 女 4,609 90.8 2.5 91.0 1.1 91.6 7.5 89.0 1.5
合計 6,536 76.5 4.3 76.9 8.7 67.0 1.2 84.7 ▲ 5.6 合計 8,772 88.7 0.1 88.5 0.3 88.1 ▲ 2.1 90.2 1.1
男 3,354 78.3 5.0 77.0 11.4 45.2 ▲ 4.8 84.6 ▲ 7.7 男 4,187 86.8 0.7 86.4 0.7 67.7 3.3 90.0 0.8
女 3,182 74.5 3.3 76.7 3.5 67.8 1.7 84.8 ▲ 1.3 女 4,535 90.5 ▲ 0.3 90.8 ▲ 0.2 89.6 ▲ 2.0 90.5 1.5
合計 7,715 74.6 ▲ 1.9 76.2 ▲ 0.7 62.5 ▲ 4.5 82.4 ▲ 2.3 合計 8,625 87.0 ▲ 1.6 87.6 ▲ 0.6 79.3 ▲ 10.9 89.3 0.2
男 3,791 77.8 ▲ 0.5 77.2 0.2 50.0 4.8 81.4 ▲ 3.2 男 4,135 85.3 ▲ 0.8 85.6 ▲ 0.1 33.7 ▲ 30.7 89.1 ▲ 0.1
女 3,924 71.5 ▲ 3.0 74.7 ▲ 2.0 63.1 ▲ 4.7 84.4 ▲ 0.4 女 4,490 88.6 ▲ 2.2 89.8 ▲ 1.2 83.8 ▲ 7.8 89.4 0.4
合計 7,960 78.5 3.9 77.6 1.4 70.1 7.6 88.4 6.0 合計 8,674 82.7 ▲ 4.3 82.8 ▲ 4.8 75.5 ▲ 3.8 86.4 ▲ 2.9
男 4,056 80.0 2.2 77.2 0.0 57.7 7.7 88.6 7.2 男 4,332 79.3 ▲ 6.0 79.3 ▲ 6.3 28.3 ▲ 5.4 85.8 ▲ 3.3
女 3,904 76.9 5.4 78.1 3.4 70.8 7.7 88.1 3.7 女 4,342 86.2 ▲ 2.4 87.0 ▲ 2.8 82.2 ▲ 1.6 87.0 ▲ 2.4
合計 8,421 80.3 1.8 79.3 1.7 72.1 2.0 89.5 1.1 合計 8,649 84.4 1.7 84.8 2.0 70.4 ▲ 5.1 90.0 3.6
男 4,031 82.2 2.2 79.0 1.8 67.1 9.4 91.9 3.3 男 4,184 81.9 2.6 81.6 2.3 22.4 ▲ 5.9 90.2 4.4
女 4,390 78.5 1.6 79.6 1.5 72.4 1.6 86.4 ▲ 1.7 女 4,465 86.9 0.7 88.1 1.1 77.5 ▲ 4.7 89.8 2.8
合計 8,302 82.3 2.0 81.4 2.1 73.9 1.8 90.1 0.6 合計 8,842 88.9 4.5 88.8 4.0 87.2 16.8 89.8 ▲ 0.2
男 4,128 84.2 2.0 82.0 3.0 69.5 2.4 91.3 ▲ 0.6 男 4,410 86.7 4.8 86.5 4.9 69.6 44.2 88.0 ▲ 2.2
女 4,174 80.4 1.9 80.6 1.0 74.2 1.8 88.5 2.1 女 4,432 91.1 4.2 91.3 3.2 88.0 10.5 91.9 2.1
合計 8,729 83.9 1.6 86.0 4.6 73.2 ▲ 0.7 83.4 ▲ 6.7 合計 8,376 89.1 0.2 88.3 ▲ 0.5 88.7 1.5 91.7 1.9
男 4,401 84.3 0.1 85.2 3.2 53.3 ▲ 16.2 83.7 ▲ 7.6 男 4,122 87.1 0.4 85.5 ▲ 1.0 66.7 ▲ 2.9 92.8 4.8
女 4,328 83.4 3.0 87.2 6.6 74.7 0.5 83.1 ▲ 5.4 女 4,254 91.0 ▲ 0.1 91.4 0.1 89.6 1.6 90.6 ▲ 1.3
合計 8,961 80.7 ▲ 3.2 82.9 ▲ 3.1 69.1 ▲ 4.1 81.4 ▲ 2.0 合計 8,247 90.7 1.6 89.8 1.5 92.0 3.3 93.1 1.4
男 4,474 81.3 ▲ 3.0 81.9 ▲ 3.3 33.7 ▲ 19.6 84.0 0.3 男 3,976 88.7 1.6 87.8 2.3 67.9 ▲ 1.7 92.2 ▲ 0.6
女 4,487 80.1 ▲ 3.3 84.2 ▲ 3.0 71.9 ▲ 2.8 78.2 ▲ 4.9 女 4,271 92.5 1.5 91.8 0.4 93.5 3.9 94.0 3.4
合計 8,495 71.2 ▲ 9.5 72.0 ▲ 10.9 65.0 ▲ 4.1 73.2 ▲ 8.2
男 4,225 69.3 ▲ 12.0 69.7 ▲ 12.2 45.2 11.5 69.1 ▲ 14.9
女 4,270 73.2 ▲ 6.9 75.0 ▲ 9.2 66.2 ▲ 5.7 77.6 ▲ 0.6
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合 計 大 学 短 大
専修学校
（専門課程）

平成２９年３月卒
（平成２８年度）

平成３０年３月卒
（平成２９年度）

平成３１年３月卒
（平成３０年度）

令和２年３月卒
（令和元年度）

令和３年３月卒
（令和2年度）

平成２３年３月卒
（平成２２年度）

平成２４年３月卒
（平成２３年度）

平成２５年３月卒
（平成２４年度）

平成２６年３月卒
（平成２５年度）

平成２７年３月卒
（平成２６年度）

平成２２年３月卒
（平成２１年度）

注１：本調査は平成6年度から実施
注２：専修学校については抽出調査

注３：調査時期は毎年度10月末、11月末、1月末、3月末

令和５年３月卒
（令和4年度）

令和６年３月卒
（令和５年度）

令和７年３月卒
（令和６年度）

平成１９年３月卒
（平成１８年度）

-　４　-


